
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/01/2018
    
Numero Dipartimento: 8

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 89 del 18/01/2018

OGGETTO: COMPONENTI STRUTTURE PSR CALABRIA 2014-2020 ANNO 2018.. 

copia informatica per consultazione



                                                         IL DIRIGENTE DI SETTORE
 VISTI :

-     l’art.5 della legge regionale n.7/1996,  prevede che “La Giunta regionale,  nell’ambito delle proprie articolazioni 
amministrative,  regolamenta  le  strutture  ausiliarie,  prevedendo l’utilizzo  di  personale  appartenente  alle  pubbliche 
amministrazioni di cui all’art.1, comma 2 del d.lgs. n.165/2001 e introducendo una riduzione del 3 per cento, rispetto 
alla spesa sostenuta, a par titolo per l’anno 2011, degli importi delle indennità spettanti, fermo restando le limitazioni  
numeriche dei componenti previste da norme e regolamenti vigenti, ad esclusione delle indennità finanziate con fondi 
comunitari o statali.”;

-      l’art.1 della legge regionale 40/2012 reca una tabella delle strutture ausiliarie, delle articolazioni amministrative 
della Giunta regionale che contempla anche le Segreterie delle Autorità dei Programmi operativi;

-     l’art.1, comma 5, della legge regionale 14/200, prevede che “il personale della giunta regionale che presta servizio 
nelle strutture ausiliarie dei Dipartimenti previste dall’art.5 della legge regionale 7/96, è equiparato la personale di cui 
alla legge n.8/97 limitatamente alle prestazioni di lavoro straordinario e all’indennità forfetizzata”;

-    la Giunta regionale, in attuazione dell’art.5 della legge regionale 7/96 e s.m.i, con deliberazione n.356 del 10.8.17 
avente  ad  oggetto  “Revoca  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.351  del  31.07.2017,  recante  –  Modifiche  al 
Regolamento regionale n.12 del 2013 e ss.mm.ii – Approvazione nuovo regolamento per la disciplina delle Strutture 
ausiliarie art.5, L.R. n.7/96 e s.m.i” , ha approvato il Regolamento  regionale n. 14/2017;
-  la segreteria Tecnica dell’Autorità di  Gestione del  PSR Calabria  2014/2020, istituita con il  citato regolamento 
n.14/17, è composta da n.10 componenti;
-   la nota n.5319 dell’ 8.01.2018,  dell’Autorità di Gestione del PSR,   con la quale sono stati  confermati gli attuali 
componenti sotto indicati della Segreteria tecnica per come nominati con decreto n.7353 del 6.07.17, dall’1.01.2018 
al 31.12.2018;
 

Cognome e Nome Matricola
Francesco Scarpelli  751300
Jiritano Italo  408800
Vigetti Edoardo  852600
Olivito Giancarlo  598595

Nistico’ Lanfranco  1002030
 Santopaolo Giampiero  1002659

    Abritti Francesco 1002554
   Barbarossa Francesco 1002567

Armieri Antonio 40600

RITENUTO che :
-  - i componenti che devono essere scelti tra i dipendenti con rapporto di lavoro subordinato della Giunta regionale, 
rimangono incardinati presso il Settore di appartenenza e sono assegnati funzionalmente e temporaneamente alla 
Struttura;
- l’obiettivo  ha  come  risultato  atteso  l’attuazione  delle  procedure  finalizzate  ad  assicurare  l’esecuzione,  il 
monitoraggio  e  la  valutazione  del  programma  nel  rispetto  dei  tempi  e  delle  modalità  definite  dai  programmi 
comunitari;

VISTI :
-        il precedente decreto n. 17353 del 6.7.17, con cui sono stati nominati i componenti della Segreteria tecnica  e le 
normative ivi richiamate;- 
-        il D.Lgs. del 30.3.2001, n.165, modificato ed integrato dalla legge n.154 del 15.7.2002;
-        il D.P.G.R. n.354 del 24.6.99, modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206 del 5.12.2000; 
-        la nota n.397923 del 22.12.2017;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del 
presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
- di NOMINARE quali componenti della Segreteria Tecnica dell’Autorità di Gestione del PSR Calabria 2014/2020 i
dipendenti sotto elencati dall’ 1.01.2018 al 31.12.2018;

1

copia informatica per consultazione



Cognome e Nome Matricola
Francesco Scarpelli  751300
Jiritano Italo  408800
Vigetti Edoardo  852600
Olivito Giancarlo  598595

Nistico’ Lanfranco  1002030
 Santopaolo Giampiero  1002659

    Abritti Francesco 1002554
   Barbarossa Francesco 1002567

Armieri Antonio 40600

- di dare atto che:
-  l’incarico cessa prima della data sopra stabilita, senza ulteriori adempimenti da parte di questo Dipartimento nei 
seguenti casi:
- sopravvenuta carenza del rapporto fiduciario;
- cessazione o sospensione a qualsiasi titolo del soggetto che effettua l’individuazione;
- modifiche organizzative della struttura di afferenza;

-  le  spese derivanti dal presente atto, graveranno sugli impegni gia’ assunti, per l’anno 2018, giusto DDG n.17388 
del 29.12.17;

- di notificare il presente provvedimento a:
- Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari – Autorita’ di Gestione PSR 2014/2020;
- al Settore Gestione Economica del Personale;
- a tutte le strutture interessate;
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11;
- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33  
 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
EPICENO PALMA ROSA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TASSONE SERGIO
(con firma digitale)

 

2

copia informatica per consultazione



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 8/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 2 - 
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE. 

OGGETTO: COMPONENTI STRUTTURE PSR CALABRIA 2014-2020 ANNO 2018.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 17/01/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

copia informatica per consultazione


